[bookmark: _GoBack](Papel timbrado da Organização da Sociedade Civil)

MODELO DE REQUERIMENTO

Cidade/Estado......./........./..........
Oficio N° .........../.........
Da: (Nome da Entidade)
Para: Secretária Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
Secretaria Estadual de Assistência Social e dos Direitos Humanos -  SEAD

Ilma. Senhora,
Eu, (nome do representante da entidade), CNPJ nº_____, situada (endereço completo), CEP__________, Telefone ____________ e-mail ________________, vem por meio deste, solicitar a Vossa Sra. a emissão do Título de Utilidade Pública Estadual/Regularidade, por se tratar de Organização da Sociedade Civil dedicada à (indicar a finalidade da OSC).
		Atenciosamente,

		Nestes Termos,
		P.Deferimento

______________________________
Assinatura do Presidente da Entidade